ПРОТОКОЛ   № 4
заседания комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, налоговой и кредитной политике,  комитета Городской Думы по экономике и инвестициям, комитет по городскому хозяйству, экологии и природопользованию администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                                           14   июля   2011 г.
    1.  Присутствовали депутаты:

Семчев В.А. – Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, депутат по избирательному округу №4;
Осокина Н.В. – председатель комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике, депутат по избирательному округу №3;
Злобина Н.С. – зам. председателя комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике, депутат по избирательному округу №3;

Чистов Е.И. - первый зам. председателя Городской Думы, член комитета по экономике и инвестициям, депутат по избирательному  округу №8;
Маслов А.А. – зам. председателя комитета по экономике и инвестициям,  депутат по избирательному  округу №2;

Чиркова О.Б. – председатель комитета по здравоохранению, депутат по избирательному округу №2;

Мечетин С.И. – председатель комитета по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, депутат по избирательному округу №3;

Сабуров А.Г. – зам. председателя комитета по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, депутат по избирательному округу №7;
Наумов А.Б. – член комитета по экономике и инвестициям,  депутат по избирательному  округу №2;
Емельянов В.В. – зам. председателя комитета по экономике и инвестициям,  депутат по избирательному  округу №4;

    2.  Приглашенные  от  администрации:
Чубкова О.С. -  зам. Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики

 Хворостов О. В. - зам. директора по инвестиционной политике МУП «Петропавловский водоканал»
   3. Работники аппарата Городской Думы:
Крупицына А.А. –   консультант  ОФЭАиБУ  аппарата Городской Думы ПКГО;
                                   ПОВЕСТКА ДНЯ
1.      Об утверждении отчета об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за 2010 год

                                 докл. Чубкова Ольга Сергеевна

2.   О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 №48-нд

                               докл. Чубкова Ольга Сергеевна

3.   О  внесении изменений в Решение Городской Думы   Петропавловск-Камчатского городского округа  от 18.11.2010 №307-нд «О Бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

                                 докл. Чубкова Ольга Сергеевна

        Слушали:

Вопрос 1.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за 2010 год

                                 докл. Чубкова Ольга Сергеевна

  Выступили:   Мечетин С.И.,  Наумов А.Б.
Решили: -   при рассмотрении депутатами  на 40-й очередной сессии Городской Думы  Петропавловск-Камчатского  городского округа вопроса

 « Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Петропавловск-Камчатского городского округа за 2010 год»  - рекомендовать к принятию.
           голосовали:     «за» -  10;     против - нет;     возд. -  нет
Вопрос 2. О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 №48-нд

                                 докл. Чубкова Ольга Сергеевна

    Решили:
   -  - при  рассмотрении   на 40-ой очередной сессии Городской   Думы    Петропавловск-Камчатского    городского      округа    проекта      решения

      «О внесении  изменений в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 №48-нд» - рекомендовать к  принятию с учетом  замечаний юридического отдела аппарата Городской Думы на данный проект решения.

                               голосовали:     «за» -  10;     против - нет;     возд. -  нет
Вопрос 3. О  внесении изменений в Решение Городской Думы   Петропавловск-Камчатского городского округа  от 18.11.2010 №307-нд «О Бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов».

                                 докл. Чубкова Ольга Сергеевна

      Выступили:  Хворостов О.В.,   Мечетин С.И.,  Сабуров А.Г., Чиркова О. Б.

     Емельянов  В.В.,  Семчев В.А.
Отметили: 1. Необходимость внесения изменений в Инвестиционную Программу МУП «Петропавловский водоканал» по причине уточнения проектно-сметной документации по наиболее крупным объектам системы водоотведения, потребности предприятия в модернизации оборудования и уточнения источников финансирования.
     2. Годовая процентная ставка за пользование кредитами ориентировочная, так как для реализации  данной Программы отрабатываются варианты  привлечения заемных средств с  ВТБ, Сбербанком, Райффайзен-банком и иностранными кредитными  учреждениями.

Решили: -  при рассмотрении на 40-ой очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа проекта решения о   внесении изменений в Решение Городской Думы   Петропавловск-Камчатского городского округа  от 18.11.2010 №307-нд «О Бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» - рекомендовать к принятию с учетом:

1          1.   Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа подготовить внесение изменений в «Инвестиционную  Программу  муниципального  унитарного предприятия Петропавловк-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал» на 2010-2015 годы» (по объектам  и источникам финансирования),   утвержденную Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 №916-р, с последующим вынесением её на рассмотрение на осенней сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

2      2.  Сохранить муниципальные гарантии на реализацию Инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал» на 2010-2015 годы, утвержденной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 916-р по  МУП «Петропавловский водоканал»  со сроком действия 10 лет, в объемах, не превышающих установленные Программой муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа на соответствующий финансовый год  (на 2011 год в сумме 456,1 млн. рублей) согласно  приложениям 18,19 к решению Городской Думы от 18.11.2010 №307-нд.

3                      голосовали:  «за» -  9;    против - нет;   возд. -  1
 Председатель комитета Городской

 Думы  по бюджету,  налоговой и

 кредитной   политике